
2019Pěvecký spolek Hlahol Tábor

v tomto roce jej řídil výbor ve složení:

Beneš Zdeněk, Chuda Zdeněk, Kolářová 

Magda, Škrdletová Miroslava, Tůmová 

Bohuslava.

Plán činnosti činnosti schválen na ČS 6. 3.

6.1.      Novoroční koncert Radenín a Měšice

23. 3.   Vystoupení G-centrum Tábor

5. 5.     Kytice písní (Kostel u  Jakuba)

26. 5.   Koncert s orchestrem ve Freyungu

2. 6.     Koncert s orchestrem v Táboře.

Rozloučení se Z. Benešem a B. Tůmovou

6. 6.     Členské shromáždění 

zvolilo nový výbor:

Hana Schläferová, Kateřina 

Rinkeová, Martin Kremla, 

Pavel Vachta, Zdeněk Chuda.      

28. 10. Vystoupení na zahájení Dne republiky

Skladba Mlýny - projekt „Hlasy sametu“

Na ČS byly schváleny akce do 31. 12.

1. 12.    Adventní koncert Tučapy

6.-8.12. Zájemci na nastudování adventního 

koncertu s Dominem v Kostnici (Hanka, Eva, 

Katzka, Olina,  Mirka, Zuzana, Zdeněk)

15. 12.  15:00 hod. Adventní koncert v CČSH  

17:00 hod. Vánoční trhy Na Kopečku  

16. 12.  19:00 hod. Zkouška rybovky

22. 12.  19:00 hod. Vánoční mše J. J. Ryby 

26. 12.  16:00 hod. Vánoční koncert      

s Chrámovým sborem DK Tábor.

Členky a členové spolku: 28

Markéta DVOŘÁKOVÁ
Magdaléna KOLÁŘOVÁ
Štěpánka POSPÍCHALOVÁ
Olga MÁROVÁ
Kateřina RINKEOVÁ
Miglena Rytířová CVETKOVÁ
Miroslava ŠKRDLETOVÁ
Radka VOLFOVÁ
Božena FLEMROVÁ
Alena HAVLÍKOVÁ
Dana HUBKOVÁ
Eliška KONEČNÁ
Jana PĚTIVLASOVÁ
Eva RŮŽIČKOVÁ
Hana SCHLӒFEROVÁ
Radka ŠTENGLOVÁ
Zuzana VAŠTÍKOVA
Jana VOSÁDKOVÁ
Zdeněk        CHUDA                                        
Karel            KAJNAR                                      
Ivan              MACEK                                       
Karel            ŠEDIVÝ                                       
Ladislav       TENKL
Jan               BURIÁNEK
Vladimír       DUDA
Martin          KREMLA
Josef            PETR
Pavel           VACHTA 

Foto a vedení kroniky 

Zdeněk Chuda



Radostně budem zpívati

In hoc anni circulo

Ježíš náš spasitel

Vítej nám, hoste přemilý

Adagio ze Sonáty G-dur

Aj, čas vzácný

Bůh se nám dnes narodil

Z nebe přicházím samého

U Betléma dnes Maria

Hore bratři    

Zvedněte brány, svrchků svých

Náš předobrý Václav král

Ščedrik

Largo ze Sonáty F-dur

Přišlo jsi k nám, Jezulátko

Narodil se Kristus Pán

Den přeslavný

Pěvecký spolek Hlahol-Tábor:

zobcová flétna: Anička Dvořáková

violoncello: Jan Buriánek

klávesový doprovod: Hana Schläferová

sbormistr: Zdeněk Beneš

Den přeslavný
Novoroční koncert

Kaple barokního zámku

Tábor – Měšice

6. ledna v 16,30 hod.

2019

Rozezpívání zvládla sólistka 

Anička i většina sboru

bez not.



Jarní koncert v G-centru Tábor  

15:00 hod. 23. 3. 2019

Dyž sem šel z Tábora              

Napadly písně

Láska opravdivá

Na tych fojtových lukách

Ty ukvałský kostelíčku, hej

Ty ukvałský kostelíčku

Bolavá hlavěnka

Prší, prší

Čarování a pomluvy

Neťukej, neťukej

Až já pojedu

Okolo Hradišča

V Táboře na dvoře

Tancuj, tancuj

Dirigoval: Zdeněk Beneš

V.  Čihák

A. Dvořák

B. Martinů

L. Janáček

B. Martinů

M. Hroněk

B. Martinů

Česká lidová

P. Eben

J. Pančik

K. Laburda

J.  Šoupal



Věra Benešová,

Roz. Hrkalová

*30. 8. 1923

† 19. 3. 2019
V Hlaholu zpívala od svých

18 let (1941 - 1995) a dlouho

byla posluchačkou na našich

koncertech.



KYTICE PÍSNÍ
jarní koncert Pěveckého spolku HLAHOL-TÁBOR

z tvorby českých hudebních skladatelů 19. a 20. století

neděle 5. května 2019 od 17. hodin v kostele Sv. Filipa a Jakuba 

pod Kotnovem v Táboře

Věno                                          Bedřich Smetana/Jos. Srb Debrnov

Napadly písně                           Antonín Dvořák/Vítězslav Hálek

Nepovím                                    Antonín Dvořák/česká lidová poezie

Na tych fojtovych lukach Leoš Janáček/ukvalské písně

Ty ukvalsky kosteličku 1,2       Leoš Janáček/ukvalské písně

Kačena divoká                         Leoš Janáček/lidová píseň

Láska opravdivá                      Leoš Janáček/lidová píseň

Šípek                                        Antonín Dvořák/mor.lidová poezie

Slavíkovský polečko malý …   Antonín Dvořák/mor.lidová poezie

Bolavá hlavěnka                      Bohuslav Martinů/lidová poezie

Čarování a pomluvy                 Bohuslav Martinů/lidová poezie

Proč si k nám nepřišel              Petr Eben/lidová poezie

Studená rosenka padá             Petr Eben/lidová poezie

Až já pojedu Petr Eben/lidová poezie

Česká píseň – 1. věta               Bedřich Smetana/Jan z Hvězdy

účinkuje

Pěvecký spolek HLAHOL-TÁBOR 

sbormistr Zdeněk Beneš

klavírní doprovod Blanka Novotná





Přípravu 

orchestru a sboru 

vedl a 

koncerty  v

bavorském

Freyungu i

v Táboře

řídil:

Christian 

HOERBURGER

Koncert s orchestrem z pasovské umělecké školy proběhl 3. září v Kostele  Pokoje 

bavorské evangelické lutherské církve ve Freyungu



Česko – bavorský koncert duchovní hudby



Gymnázium Pierra de Coubertina

Náměstí F. Křižíka č. 860 Tábor

Posádkový dům armády, Kyjevská 3072 Tábor



Česko-bavorský koncert duchovní hudby 2. 6. 

v Děkanském kostele Proměnění Páně na hoře Tábor

Komorní symfonický orchestr z Pasova diriguje Christian 
Hoerburger. Zpívá Pěvecký sbor Hlahol Tábor pod vedením 
Zdeňka Beneše.





Loučení se sbormistrem a starostkou spolku

Tento tandem  řadu let po organizační  i dramaturgické stránce 
zajišťoval osobitý výraz a kvalitní uměleckou úroveň pěveckého 
projevu sboru a tím jeho stálé místo v kulturním životě města.



Na rozloučenou 
(hudba: Alice Dona, text: Zdeněk Chuda)

Letos kalendář ukázal svou tvář

je, či není lhář se ptám.

Tichem doznívá pauza tísnívá

co je vyřčeno vzít nelze zpět.

Čas ten rozhodčí list jen otočí

léta proletí jak sen.

Tóny skládané možná odvane,

ale zůstanou v nás napořád.

To se tak stává, to se tak někdy stává,

že přijde chvíle loučení

co cesty tvé hned promění

R: a oznámí,

Že se to stává, že se to možné stává

když vzpomínky tě zaplaví

máš v ruce hned part notový

a před tebou je jako dřív zas plný sál.

Bylo nebylo, něco skončilo,

něco začíná se psát.

Možná pod jinou žití osnovou

budeš tony své dál rozdávat.

Život nemívá jen sóla líbivá,

jeho průběh se pak zdá,

že všechny nové změny tempové

jsou víc v allegro až all fine.

Chvíle dojetí snad tu budou tím,

že tak blízko nás jsi stál.

V tonech na léto to tvé “važte to“

budem slýchávat už napořád.

A jak plyne čas půjdem zas a zas

dávat písním všem svůj hlas.

Bude v tónině pro nás pro jiné,

možná i tebe kus pak   v partu bas.

Tak čeho by ses bál.

Zdeňku Benešovi 

jako poděkování 

za jeho obětavé 

vedení  PS Hlahol 

Tábor po 21 let u 

dirigentského 
pultu.





Táborská setkání 2019

Hlahol v plné síle a na pódiu při zahájení TS 2019

Naše publikum na náměstí večer 13. 9.





..a všichni pěkně  

vesele s  lví   

silou…

Hana

Schläferová

sbormistryně

Slavnostní zahájení Dne republiky

Velký sál Střelnice 28. 10. 2019



Zpíváme na slavnostní zahájení Dne republiky ve Velkém sále Střelnice 28. 10. 2019.



V září jsme se přihlásili k video-projektu Unie českých
pěveckých sborů „Hlasy Sametu 2019“ a 28. října na
pozadí dominanty Tábora pořídili video záznam skladby
Spirituál kvintetu „Mlýny“ pro Českou televizi a stránky
Facebooku

1860



Advent Tučapy



Antifona    P. Eben

Bůh což věčný upr. S. Jelínek

Nastal nám čas radostný úpr. Z. Lukáš a J. Mottl  

Z nebe přicházím samého M. Luther/český text J.A. Komenský

Vánoční magnét a střelec A. Michna z Otradovic

Sonáta C dur – 1. věta A. Vivaldi

Sonáta a moll – 1. věta G. F. Händel

U Betléma dnes Maria upr. A. Tučapský

Bůh se nám dnes narodil A. Michna z Otradovic

Ščedrik M. Leontovič z Ukrajiny 

Un poquito cantas upr. S. Singer z Jižní Ameriky

Virgin Mary Had a Baby Boy upr. W. Kelber, anglická z Trinidadu

Sonáta F dur – 1. a 3. věta       G. F. Händel

Vánoční noc A. Michna z Otradovic

Radostně budem zpívati upr. A.Tučapský

Tichá noc F. Gruber

The Lord Bless You and Keep You – P. C. Lutkin

Pěvecký sbor Hlahol Tábor diriguje  Hana Schläferová

Eliška Konečná  - zobcová flétna, Jan Buriánek - Fagot 

V akci vystupují sólisté:

Jan Buriánek 

a

Eliška Konečná

za doprovodu 

sbormistryně

Hany Schläferové



Sbor  za doprovodu orchestru kostnické ZUŠ.



Advent v Kostnici



Na přípravě a provedení adventního koncertu v Kostnici se za Hlahol podíleli: 

Hana Schläferová, Miroslava Škrdletová, Olga Márová, Zuzana Vaštíková a 

Zdeněk Chuda.

Na cestě 6.12.

Místo koncertu: Lutherkirche



Program koncertu 7. 12. 2019

• Bohuslav Matěj Černohorský 1684 – 1742

• Precatus Moyzes

• Wolfgang Amadeus Mozart 1756 – 1791

• Te deum KV 141

• Antonio Vivaldi

• Gloria in D Dur RV 589

• Peter  Warlock 1894 - 1930

• Capriol Suite

• Gottfried Heinrich Stolzel 1690 – 1749

• Concerto Grosso a Quattro Chori



Koncert při svitu 3. adventní svíčky 
ve Sboru Božích bojovníků

Církve československé husitské Tábor

15. 12. 2019 o 15. hodině

Antifona    P. Eben

Bůh což věčný upr. S. Jelínek

Nastal nám čas radostný upr. Z. Lukáš a J. Mottl  

Z nebe přicházím samého M.Luther/český text 

J.A.Komenský

Sonáta C dur – 1. věta A. Vivaldi

Sonáta a moll – 1. věta G. F. Händel

Bůh se nám dnes narodil A. Michna z Otradovic

Vánoční magnét a střelec A. Michna z Otradovic

Vánoční noc A. Michna z Otradovic

U Betléma dnes Maria upr. A. Tučapský

Radostně budem zpívati upr. A .Tučapský

Sonáta F dur – 1. a 3. věta             G. F. Händel

Ščedrik M. Leontovič, ukrajinská

Un poquito cantas upr. S. Singer, jihoamerická

Virgin Mary Had a Baby Boy upr. W. Kelber, z Trinidadu

Tichá noc F. Gruber

Gloria in Excelsis Deo upr. E.L.Stauff, francouzská, český   

text Z. Chuda

The Lord Bless You and Keep You P. C. Lutkin

Pěvecký sbor Hlahol Tábor diriguje  Hana Schläferová

Sonáty pro zobcovou flétnu a basso continuo hrají:

Eliška Konečná  - zobcová flétna, Jan Buriánek - fagot  

Ondřej Flemr - perkuse

1860



Hlahol Tábor z.s. před vstupem do roku 2020. Horní řada zleva: Ladislav Tenkl, Ivan Macek, Alena Havlíková, Jan Buriánek, Karel Kajnar, Martin Kremla, Pavel Vachta. 

Prostřední řada zprava: Josef Petr, Zdeněk Chuda, Magda Kolářová,  Radka Volfová, Miroslava Škrdletová, Olga Márová. Dolní řada zleva: Kateřina Rinkeová, Zuzana 

Vaštíková, Radka Štenglová, Eva Růžičková, Hana Schläferová, Jana Pětivlasová, Božena Flemrová.


